© 2020 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Seite 1 von 25
Smart Switches der
Cisco Business 250-Serie
Datenblatt
Cisco Public
© 2020 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Seite 2 von 25
Inhalt
Aufbau eines zuverlässigen und benutzerfreundlichen Unternehmensnetzwerks zu einem

Power over Ethernet (PoE)
802.3at PoE+ und 802.3af
PoE – Im Rahmen des
angegebenen
Leistungsbudgets wird
über alle RJ-45-Ports
Strom übertragen.
Die folgenden Switches unterstützen 802.3at PoE+, 802.3af und (älteres) Vornorm-PoE von
Cisco. Maximale Leistung von 30 W über alle 10/100- oder Gigabit Ethernet-Ports, bis das
PoE-Budget des Switches erreicht ist. Verfügbare Gesamtleistung für PoE pro Switch:
Modell Strom für PoE Anzahl der Ports mit
PoE-Unterstützung
CBS250-8PP-E-2G 45 W 8
CBS250-8P-E-2G 67 W 8
CBS250-8FP-E-2G 120 W 8
CBS250-16P-2G 120 W 16
CBS250-24PP-4G 100 W 24
CBS250-24P-4G 195 W 24
CBS250-24FP-4G 370 W 24
CBS250-48PP-4G 195 W 48
CBS250-48P-4G 370 W 48
CBS250-24P-4X 195 W 24
CBS250-24FP-4X 370 W 24
CBS250-48P-4X 370 W 48
Leistungsaufnahme
(Maximalwert)
Modell Leistungsaufnahme
des Systems

110 V = 471,90 W
220 V = 463,32 W
1.610,19
Ports Modellname Systemports gesamt RJ-45-Ports Combo-Ports
(RJ-45 + SFP)
CBS250-8T-E-2G 10 Gigabit-Ethernet 8 Gigabit-Ethernet 2 Gigabit-Ethernet-
Combo
CBS250-8PP-E-2G 10 Gigabit-Ethernet 8 Gigabit-Ethernet 2 Gigabit-Ethernet-
Combo
CBS250-8P-E-2G 10 Gigabit-Ethernet 8 Gigabit-Ethernet 2 Gigabit-Ethernet-
Combo
CBS250-8FP-E-2G 10 Gigabit-Ethernet 8 Gigabit-Ethernet 2 Gigabit-Ethernet-
Combo
© 2020 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Seite 18 von 25
Funktion Beschreibung
CBS250-16T-2G 18 Gigabit-Ethernet 16 Gigabit-Ethernet 2 Small Form-Factor
Pluggable (SFP)
CBS250-16P-2G 18 Gigabit-Ethernet 16 Gigabit-Ethernet 2 SFP
CBS250-24T-4G 28 Gigabit-Ethernet 24 Gigabit-Ethernet 4 SFP
CBS250-24PP-4G 28 Gigabit-Ethernet 24 Gigabit-Ethernet 4 SFP
CBS250-24P-4G 28 Gigabit-Ethernet 24 Gigabit-Ethernet 4 SFP
CBS250-24FP-4G 28 Gigabit-Ethernet 24 Gigabit-Ethernet 4 SFP
CBS250-48T-4G 52 Gigabit-Ethernet 48 Gigabit-Ethernet 4 SFP
CBS250-48PP-4G 52 Gigabit-Ethernet 48 Gigabit-Ethernet 4 SFP
CBS250-48P-4G 52 Gigabit-Ethernet 48 Gigabit-Ethernet 4 SFP
CBS250-24T-4X 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit-Ethernet 4 SFP+
CBS250-24P-4X 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit-Ethernet 4 SFP+
CBS250-24FP-4X 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit-Ethernet  4 SFP+
CBS250-48T-4X 48 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
48 Gigabit-Ethernet 4 SFP+
CBS250-48P-4X 48 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet